,. ,, ·2..-b~

. ~\UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO &
/ ~.~►•

0

Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 - São Luís - Maranhão.

e 'º
- \ . f PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E FINANÇAS

~~pº NÚCLEO DE CONTRATOS

Termo Aditivo 1

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CT. Nº 07/2017 - NC/PROGF

CT. Nº 16/2017-SICON

o

Consohoor
ovonços
e ver cor
cesotos

Termo Aditivo I que entre si celebram a

Fundação Universidade Federal do

Maranhão - UFMA e a empresa

GLOBAL SERVIÇOS E COMÉROO, para

execução de prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva dos

poços artesianos, localizados nos Campi

de São Luís, Imperatriz, Pinheiro, Codó,

Bacabal, Chapadinha, São Bernardo e

Grajaú, para atender as necessidades

desta UFMA.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO - UFMA. Instituição

de Ensino Superior Pública, instituída nos termos da Lei nº 5.512, de 21 de Outubro de

1966, inscrita no CNPJ (MF) nº 06.276.103/0001-19, com sede nesta Cidade de São Luís,

capital do Estado do Maranhão, Av. dos Portugueses, nº 1966- Bacanga, Ed Castelo

Branco, CEP: 65.080-805, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado

pelo seu titular, a Magnífica Reitora, Professora Doutora, NAIR PORTEIA SILVA

COUTINHO, RG nº 029387442005-8 SSP/MA e CPF (MF) nº 125.360.243-34, de um lado,

do outro lado a GLOBAL SERVIÇOS E COMEROO LTDA, inscrita no CNPJ nº

09.439.320/0001-17, com sede na RDAS JUCARAS, S/N, COND EXEC IAKE CENTER

SAIA 105V. GARAGEM 11, JARDIM RENASCENÇA, CEP 65.075-230, no Município de

SAÕ LUIS, contatos: (98) 3221-5321/3016-6783, atendimento@grupoglobal.org,

denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Senhora RENATA OLIVEIRA

ALCANTARA, portador do RG nº 90709398-1 SS MA e CPF nº 879.296.193-20, tendo

em vista o que consta no Processo nº 23115-015281/2016-89 e o resultado final do

Pregão nº 102/2016, celebrar o presente TERMO ADITIVO, com fulcro na Lei nº 8.666/93,

e demais legislações correlatas, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as

cláusulas e as seguintes condições:

Cláusula Primeira - DÓ Objeto

Parágrafo Primeiro - O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o Contrato Nº

07/2017 - NC/PROGF, por mais 12 meses, ficando o contrato com a vigência de

09/02/2018 a 09/02/2019 em concordância com a cláusula segunda do referido

Contrato e a Lei nº 8.666/93, Artigo 57, 11 cp

Cidade Universitária Dom Delgado - Prédio Marechal Castelo Branco

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8860 / E-mail: nc@ufma br

UFMA
Realce

UFMA
Realce

UFMA
Realce

UFMA
Realce

r

~UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

l
/ ~~-.?.• ~ Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 - São Luís - Maranhão.

e ,81
\ t PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E FINANÇAS

~Ôóc,,.: óº# NÚCLEO DE CONTRATOS
~[.:;ra~

Cláusula Segunda - Da Dotação Orçamentária

A despesa decorrente deste Contrato correrá à conta da seguinte classificação:

Fonte: 81000

PTRES: 108485

o

Consoloor
cvoncos
e vencer
desaf os

Cláusula Terceira-Da Ratificação

As demais cláusulas permanecem inalteradas, por não serem incompatíveis, com o

presente Termo Aditivo, que passa a fazer parte integrante do contrato original, ora

aditado.

Cláusula Quart.a - Para Efeito de Análise dos Quantitativos deste Contrato

Contrato Original Valor Prazo

CT nº 07/2017 R$ 1.162.705,00
12 meses -09/02/2017 a

09/02/2018

ADITIVO I - Prorrogação
12 meses -09/02/2018 a

-
09/02/2019

ATUAL R$1.162.705,00 24 meses

Çláusula Quinta - Da Publicação

O presente Termo Aditivo será publicado, por extrato, no Diário Oficial da União, de

conformidade com disposto na Lei nº 8.666/93.

E por estarem assim justos e concordes, assinam o presente instrumento em 3 (três) vias

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

São Luís, Q1._ de ftvt(ltj(lo de 2018.

GL
)O

Cidade Universitária om D ado - Prédio Marechal Castelo Branco

Avenida dos Portug es , 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8860 / E-mail: nc@ufma.br

IS.S:·\' 1677-7069 Diário Oficial da União - Seção 3 N" 25. segunda-feira. 5 de fevereiro de 2018

ô-

ô

13.J.O aluno transfcridn ingn•.;,;anll" na UFCrD que n:1o
comparecer. sem comprovação de j11,10 motivo, nos 10 (dez)

primeiros dias letivos. contados a partir ila realização da matricula.

terá sua matrícula cauccludu. conforme prC\'Ístn no artigo 335.
inciso IX e aniao 341-,\ do Rcaulmucnto Gcrnl do,;; Cursos de
Graduação. ~ ~ ~

14 ,0AS DISPOSl('ÔES c;rnAIS

14.1.A inscrição do candidato i111plicar.i o conhecimento

das presentes instruções e a ulcita ac:eit.u;.in das condições <leste

processo seletivo. tais como se nch.un c-rabclccidas neste edital e.•.

nas normas legais pertinentes, bem c1 1111n ctn eventuais aditamentos
e instruções especificas para a 1;.·alir t~.lo d1) processo seletivo.

acerco dos quais nâc podcd alcgnr de-conhecimento.
l-t.ê.Podcrá ser eliminado. c:n qu.tlqucr cpocn, mesmo após

::i matricula., o candidato classificado que lenha punicip ndo deste

processo seletivo mediante apr-:-.r.:nl;u;;iu d.: documentos ou
dcclamçâo de inli.1rnm,;1ic<: falsas.

14.3.A documcutaçâo dos c;111d 1da1o i,; sera maurida sob ;1

guarda da lJF(iD peln prazo de 4 (qu11110 J meses. a cont.u a partir
da data de puhlicnç:io do resultado linal ,ln PSTV~l0l~•lJFCiD.
sendo reciclada npbr. este período.

1-l.4./\ Coordenadoria do í'en1111 d (! Selccàc da Ur-GD ~e

reserva o direito de utilizar. pam !in •. institucionais. n.1; imagens dos
candidmos realizadas nu dia ela pr<H a. ~c111 que paru isso tenha de
sülici1nr uutori:1.;1ç;'io dc<:h!S.

14 .5.H,1\icndo cliwrgC:rn.:ias ent1c .is intOrma~õcs publie:\da;'
cm materiais <lc Jivulgaç:1u ou no1í.:i:i"° ~obre o PSTV-:WIR/UFCin ,

scrã ct.1nsidcr.1.do vJlidt.• n que t.·st:i. puhlic.uln n,:stc E<fü.11.
14.6.0s casos otllissos i-i.:r:lo r,:..;o l\iidor- pcb Comiss.:io

Org;,nin u..lora. ouvid;i Coordcna<luri,1 do Cc11tro de Seleção. a

PROGRAD, c cm úllrnu instânci:1 a REllORI,\.

ALESSANDRA NARCISO SIMÃO

HOSPITAL UNIVERSITI\RIO

EXTRATO DE CO'.'/TRATO N" 2'>/2011 - 1./r\SC. IS02.t~

N" Prm:esso: 2300S00397820U;s.t
PRE<l:\O SISl'P N" 9R/2fll7. t ·,m1ratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL D,I -Gll •\NDE DOURADOS. CNl'J
Con1ratado: 15 13-l2 f<2000197. Co111ra1.1do . DARLI OLIVEIRA
SANTANDER - El'P -.Objeto: C,11111a1a~::i.o dos serviços <lc
trcin;11ncnto para form,11.,·:io da hrig:1da tlt.- incêndio. Fund:uncnto
Legal: Ll·i S.666/93. Vig2nci.i: 0310lo'~OIS .t O~/(ll/2019. Valo~ Total:
R$9.354.00 . Fvnte: 15 1002767 - 201 ?l\ l•:o;fl ,3434. Dala ele .1\ss:n:Hura:
02/01/2018.

(SICl)N - 0 '.!/02/'.!0 I~) J5 íl24 f-l- '! f,J51l-20l:-:NF.1':íl0001

EXTRATO OE TERMO ADITIVO 'f' JilOIR - UASG 15 112-48

Número do Cnnlrato: 2{)/20]6 . N" l'mr\·~•,n: 2]00.iOOl~!\220150~.
l'REGÂU SISPP N" ~0/201(,. C ,11111ruantc: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FFDERAL DA -GRANDE llUURADOS. CNl'J
Con1r:11ado: 058ó5SOIOOOIJJ. Con 1ratado : LAQUA QUALIDAí1E
1-.M AGUA. ,\Ll}.1ENTOSE Ht'.MODl•\I IS!: LTDA -. Obj~·to: O
pn .-si:utc termo ,1diti\'o tem pnr f)hit:t,•~1h~rnç,io . do rnnlmlC!
:iclmini~tr.Hivo 11"~1} 2016. no lcrnll'.~ do .m (,..... me 1. allne:i. b . da 1.ca
~661'/93, e da cl:iusuln décima si:1im:1. 11aia t!Crcsccntnr o quantitativo
de 25% 110:: itens OI. 02, 04, 05. or,. íl"'. n:,; e Oll e que equivale à
impor1:111eia de RS 9.4.16.60. O \ 111,,r glohal cio contraiu

administr:uivo 11"20/2016 passa a ser tk RS 50.723.00. r-undamcnto
Lcg:il: Li.:i 8666/93. Vigi.:m:ia: 2.6/l)l/2(l\l-: :1 1 J/09/2018. V:1lur Total:
RSS0.723.00. Fonh.:: 6153000300 - :ol:-!NEl<:00074. Dat:.1 <lc
Assinatura: 26/01/20 1 k.

(SICON • 0~/02/'.'!0 l ~) 15112-1~-~(, -~sn-~o 1~NF).: (l/100 1

PRE(;t~srl~~:,ti)
1.~:l (~~~~/2lllk

Conumicanm~ a suspens:i.o (la licil~ç:in <:uprnci1:1da. rmhlica,la nn
D.0.LJ cm 23/(Jl/2fllk Ol~c10: Prr:g :\o Fk 1r,·111ico - Contrntaç:\o de
cmprc.;a cs1h :cializada nc1s scrvi~·n, de k·k fnnia li~a {linha. avulsa) e
scn •i~·os de internei rcJunda111c par;:1 a1c,1tkr ,~s ncct.·ss1dndcs do
l lospi1al Univcr,sit:íriu da u..-GD .

,\DIH.-\N:\ ,\UCI·. DE LIMA
P1c~11cira

(SIDEC - 0210~·101 ~) 15024R-26350-2018NEROOOO 1

FUNDAÇ,\0 UNIVEllSln/\_DE FEDERAL
DO MAllANll,\0

EXTRATO OE CO1\TRATO

TPCf>S N." 40 PROCESSO N." 23115.0090-l9/201i-92.

LOCATÂRJO: Univcr:-idatlc FcJcrnl ,lo M,1ranhàn. LOCADOR:

ARTUR SERRA NETO. OBJETI\'(): l'111rr ognr por 16 (um) ano.

0 Contrato dr: Pr.:srn,;.io de Servi:,:,,,; n." .1'\l.'201-t•CãAB/REIT.

DATA DA ASSINATURA: 09 de janci1u 1.k 201~

EXTRATO UE COl\"TRATO ~., 1/201X - UASG 1540-'1

N" Procc,;o,;o : 23115016 <iX2201737.

DISPENSA N" J:!/2017. Conrratanrc: FUND,\CAO
UNIVERSID APE FEDERAL DO -MARANI IAO. CNPJ (\1111rat:1do:

07060718000112 . Contr:llado: FUNDACAO SOUSANDRADE DE

APOIO AO •DF.SENVOL DA UFMA. Objeto: Contrato de prcslaç;il,
de sen:i\·os ele apoio têcnico e cs1nmm1 :t i:xet'uçf\o da con1inuidad1.•
<111 Projclll P.icto Nacional rela Educaç.io na Idade.: Cé11:t • PNAIC'.
Contrato 007.001.001/J:IJl~.Fund:inll'IHO legal: Lei KM6'9J e stms
allcraç\1ci.; l.ci R.YSXí94: !Jci.:rcto 7.42.'\ 10 r.: Rc.-.oluçii.1 1.56/11
CONSUN UFMA. Vigência: 05/02/201S .:i JI/OR/201~. Valor To1al:
RSl.064.176,00. Fonte: 112915011J • 2017NE.801057. D:ua de
As::in .:\lur:i: 31/01/201~.

(SICON - 02/0:2/2018) 154041-15~.5S•201XNESOIJ613

EXTRATO t>F. TERMO ,\OITIVO '1• 1/2018 - ll-\SG 15-4041

Número do Contr:110 : 16i2017. N" Proc~sso: 23 l 150 l 52R 120 l 6R9.
PRUiÀO SRP N" 102/2016 . Contrm.:1 111~; FUNDAC AO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MARANH.-\0 . CNPJ ümtrotndo:
0 1J43YJ211000117. CmnrmaJn . GLOBAL SERVICUS &
COMERCIO LTDA -.Objeto: Pron-o~ar o Ct" 07i2017-NC/PROGF.
pClr mais 12 mt·ses, ficando sua vig l.°:nci:1 ..:rn (1()/02/20 1 S .1

Ql)/0;/2019 . 1-'umlamcnto Legal: Lei n•· };666193 Vigênda:
09/02/2018 n 09/02/2(119 . n ,n., de A.-.sin:1111rn: 01/(12::'!olR.

(SICON - 02/0~nonn l.54fl-' 1-15 '.!.'i8 -2tll7NE80012 1

AVISO DE LICITAÇ.-\0
PRF,G ..\O F.:LF:.TRÚNICO Nº l0/201X - IJ ..\SC 1:4041

N" Processo: 2311500099220 1 R 11 . 011jeto: Preg.io Eletd1111co -
Evcutu:il :iquisiç;io de mercmla c,;;colar pam atender :'is nre(·ssidndcs
do colCgio 1111ivcrsit:irio - COLUN dcsra UFMA. Total de J; ,:11s
Lici1::idos: 00023. Edital: 05/02/2018 de OShOO às 12h00 e de 1-lhOO
às 17h00. Endereço: Av. Dos Ptinugucst·s, Sin - ü 11111,us do Bacanga
(rclat.sialij SAO LUIS - tvlA uu
wwu.·.comr,r.1s!!cwcrnamcntais.gov.br l'dlial/154041 ~OS-r0-2018.
E111rev,a das Proroslas: a pa11ir de t)5/02nO 1 ~ às 08hli0 no si1.
www."c 1)tnJ1r:1s1wt.gov.hr. /\lw11ura das Prnpo :,;t;1o,;: 21/02/2()18 ú~
14h00 no site www.comprasnct.gov.hr.

RICIIAIW NIXON ü<.> NASCIMENTO OLIVEIR,\
Prcgol·iro

(SIDFC. 02'1)2.'cOIS) 15 ,1041-15c.lX-2018NEX001cl

AVISO DE LICITAÇ.\O

PREG..\O ELETRÔNICO N" 42/2017 - LIASG 154041

N" Processo: '.!~ l l 5006fill5 '.!01779 Ohjcto: Pregão Elctnlnic~,

Aquisiç)(1 1..h.: material r: cquipa111cn10s dCtricus para atcnJcr às

ne\.'c-:sidad\.'s do Cur..;o de Engcnlwri.i El(;(ric.1 do ç;Hllfl U.'- de

Balsas <ksw Universidade r-cderal d(1 Muranhiit,, nas quuntidadcs e

cxig2ncias cs1abclccid:1s ncs1c Edi1:i\ e seus anexos. Torai dt· ltct1s

Licitados: 00017. l~dital: 05102/201~ de 08h00 ãs 121100 e de

14h00 li.s 17h00. Endereço: Av. Dos Portugueses, S/11 • Campus do

8:ir:mga (rclat.siati) SAO LUIS MA ou

\\'WW.Cl1m1mi:,;go,wnamcntais.gov.br/cdi1.tl l 54041-05-12-~0 1 7.

Erun::ga das Propnstas: a panir de 05/02/201 :-l às OShfl1) 1h1 site

WWW.COnlllri l'illCl.gov.hr. Ahcnurn da..; Pr.•po<;.fn..;: ~l)/fl2í~/Jli.: ;,,:

14h00 no site www.compt'.:isnct._gov.br.

RICHARD NIXON DO N,\SCIMENTO 01.lVEJR.,

Prcguc1ro

{SIDEC - 02/02/201~) 154041-15258<!018NEX0012 1

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO OE TEl!MO A0ITl\1O

Kn 2/líllR - liA~C l:=i,I072

Nlln1ert1 d,, ln 11tra10: 4·2017. N" Proccss11: ti0941!0!7-k3.

\'REGÀO SRl' Nº 3M2016 . Contralanti.:: FUNDACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MARANIIAO. CNPJ

Contratado: OS.165 1)57(100155. Contratado AI.PI-IA 0.5

EMPREENDIMENTOS E -SERVICOS LTOA. Objeto: Prorrgnç;io

de prnzo l'Of mai:: 12(doze) meses. Fuudnmento Legal: lei

1 ()520/02 r:omhinado com lei S666/9J e .ihcrn1,·õc.1;. Vigência:

Olt02/201k a 01/02/2019 . Dat:i de Assin:itur:i: 30/0ll2nJX.

(SICON - 02/0c/2018) 155010 -2644:1-20 t 8NE800960

FUNDAÇÃO LINIVERSIOADE FEDERAL
DE MATO GllOSSO

EXTHATO UE CO/\'.\'f'110

d Espécie: Convênio 11º 0]/PROr:.lJ/UHH/201R. Partes: Funcl:lção
Uni\'crsiclade Fe\tcr~1I de Maln (in1s._,, - FtJFti.ff e lguá Maio (ir,1i,;-:.-..

Objc:tivo: PropC1rcionnr aos :tcacit!rnicos (m:) regul_:irm_~ntt·
nmtriculados (a'\l 11,,s Ct1rs11 ,te Gr:ul11a,·:io da Flfí-Ml. a
í•poi1unidadi: de rcalizttç:in d..: _c~t:igio ..:urr i..:u lar ohrigatllrio e n:i,,
obn~atóriü ju111c1 :1 CONCEDENTE. ,\ ..;.:inatura: li 0 1 201~.
Vil!fn1..·hl: 05 3110s. Assinam: Lisi3uc P::rcir:i de J..::.u<;, P1ú -Rcih•1-:1 de
Fn~~ino de Gradu:1ç.'io d:1 FUFMT. t' pc-la lgu;i 1\1:lio Grosso. Andn'.·
Hcmiquc V;1si:0 11cclus Fcrn.:ir;1 t· \\';1ldcmar ~... !ilauski Junit1r.

~:XTR,\TO llE l>ISl'F.~S,\ OE I.ICIT1\( \o

Procr:ssú: 2.110~.907517.'W 17-X5. Ol~cto: Apt,io :idmini.1;1r:iliv<1 r:
financeiro nece~s:iriú â execução cio Pr~jclú cte En~ino intitulndo.
"l.in~u:i~cn~ e f.n~ino: Lingu::i e /..i 1::r:11ur:i". F.n-Nccicfa:
FUN-D11-c,io DE .,POJO E DE~ENVOLVIMENTO DA
UNIVERSID.,DE FEDERAL DE MATO (iROSStl
(O-lJi45.150/0001-57). Valor: RS IIJ(IJ ,00.00 ((\:~no_ e 111~w11ta mil l:
seisccnlus rcai;;), Funda111l·1110 l..q !:tl: Art. 24. mn.:n XIII , d:1 1 c1
~.(166NJ e su:i:; :1h l:r.t1,·õc:.. Dccb 1 :t1;;io d r.: n ispcn.;a i:m '.!J/01 ·10_ 1 l<.
Ana Fl:'ivb Silva Conc-ciç,iol(jerl'l\k de ContralC'1$ r.: Co 1wi.:1uo ;;.
R;\li1ie:u;;io c:lll 2J/Ol/201X, \-lyri:m Thct'ez:l de Mmira Serra.
Rcitnra/FUFMT.

fXTRATO rm DISPf'ISA DE 1 .ICIT.,ç,o i'(" 9/2018 -UASG 154(1-l5

N" Prr,rcs::,,: 2310S9il\3i:ll120l722 . Obicl•): Proje1~1 - C C1ncur!':o
Público de prnvns e titul11s (la l'rcti.!itura Mu11icip .:1 I de Vãrze.1 (irnn~tc.
Tot:tl de llcn~ Licirnc!C1s: Or1UOI. Ft1nd:m1c1110 Lcg:il: An . 24". l111..·1i.o
XIII da Lei 11·• 1'<.M,fi dr: ll/lll)if9 1JJ.. Jn :-tific;itiva: Cn11frmnc ar1i;;11
citado :u,:irua. Ot·dara1yà(1 Jc Disp..:usa ..:111 21)/IJI 10IS. ANA FIAVIA
SI 1.VA CONCl:ICAO. Gcn.:ntc de Cunlra10 -; e Convi.:nio ..;. l·b tifa:11;:iu
cm 29/01/2018. lvlYRl:\N TIIEREZJ\ DE MOURA SH{RJ\. RcilNri.
Valor Glob:il: WS. f,20.(,08.0ll. CNPJ CON rnATADA ·
04Ki5.l.'(H)Oúl-57 r-UND,\CJ\ODE APOIO E
DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE fEDERAL DE
MATO GROSSO.

(SIDEC ~ ()2:02 201H) 15 -lll➔5-152.'1~•2fl!XNEX0flll4

EXTRATO DE INEXJ(;lllJLIOADE

OE I..ICITAÇr\O N" S/2111S - llASC 15-l0-t5

N" Pro1..·.c::so: 23 1 IJX90 t 65220 1 !<O(• Ol~ictl): Pag:i111cn10 das

A1101:içúl's de i-: l'."spu11s;,hilid,1d ,: Tl.!l!niea - ART ..:111 favor do

CREA-MT e CAU-MT p:ua .'.lll'lllkr as dcm:mdas da SccrctMia de

lnfra..:sirumr:1 J;1 Furulat;:io Uni\'cr.:1d :.Jde fcdcr;i\ de tl.1.110 Gro.:so -

FUFMT, c(mfurmc TI~ 15-~0IR. Tot:1! Jc ltc11~ Licitados: 00002.

Fund.un i.:nto Legal: Ar!. 25", Inciso li da Lt·i n" }i.6M Jc

21/0'1/1993 .. Justificaliv:1: C <111fonnc ,1rtigo e i11ci,;l1 eil:ltllls acima.

Dt•clarn,·;io de lt1c\:ig.ihili,la1lc em 31/llli2fll~. LISAIANE

OORTOLINI. C'1111rdc11.1.d11r:i de A..p 1isiçc'lcs e Contrnt,-,,; ck

Serviços. Ratifil·a,'.tio c111 31/01/201~. BRUNi I CEo,;AR SOUZA

M()RAES. Ordenador de Pc,;pesa. Valür l.ill1hal: R$ l7.0flfl.Cl0 .

CNPJ CONTRATADA OJ.471.15X/0001•J8

CUNSEI.IIORl::GIONAI IH·. ENGFNIIARIA E AGRONOMIA

DE r,.-1;\TO GROSSO. Val,1r: RS :!0.000.00. \NP.I CONTRATAI),\

. 14 .82fl.95'J/OIIOl -8S CON$F.LHODI: ./\ Rf)l !ITETURJ\ 1:
URRANISMO DO ESTADO DC MATO üROSSO. Vah•1: R$

7.tll)fl.00

(SIDEC - 02/0Z/201~) 154045.\5262-201f<NEXOOll4

t\VISO DE l ,ICIT,\(; \o
PREC.\o ELETRilNJCn N" .\flOIR - lJAS(; 15404.5

N'' Pron·sso; 23!<1~91>04111,~0176 1 . (lbj..:w: l'rcg.fü\ Ektri111kl1 -

Futura e C\Cntual aqui.:iç!lo <ll· mat~·riai<: ,k consumo. tl;i

s11hc:11cL'.oria COPA E COZINHA e r,.lr\Tí-RIAL DE LIMPEZ,\ E

PRODÜTOS DE I IIGll~NIZ.·\CAO. r:1rn ;itcn<lcr .ss J~·m:rnd;i .: de
tndns l'°' c:nnpus da F11ndaçfü1 l lmvcrsid .1dc Fcd::ral de ~fato

G,osso . Fl/t=Nn e Ja 13' Brig:1da tk !nfantana Mt.•1t1ri~at.b

(UASC'i 160158). Tt1l:il de llcn o,; Li l'il:ulo i,;: 00071. Elhl:11:

05/0:!/201S d~ OSh>(l :'1s 12h '\O r.: tk J4hJO :i, 17h59. Entk 1wo:

Av. Fl'.rnando C. Cosl:l N.:?.367 B:mrn Hc.1a fal')<:ra111;:1 Cuinb;, Mt
CUl. •\B•\ MT ,m

www.wn,pra1>).!.0\'t:rnamcnti1is.g0v.hr/cd11al 154f)45,05.J-20 1 ~- .

EntrcgJ <bs 1irop,)sl.ls: ~ par1ir de 05/02i1018 às ORh;n no ~,~e

www.c.:t11111>r;1snr:1.gu\'.br. Ab..:rmra ,13._ Propo .;ta-.: 20í1J2/2018 as

f\(}hJO no :-itc www.compr.:1 -:1,et.g t1\·.br.

UJtl.SON PERl.~l!<A MAl~INS

rrcg,i.:·Jlü

(SIDEC - 02/02/20!8) 15404.'-!;;262-20!7NES00271

Este documcmo poc.lc.: ser verificado 110 c111k rqt1 l'lc1rônico hnp:/Í\"'\vw.in.go\•.br';iu 1cnr1ridadc.h1ml,

[l<'IO ród;go IXJ032Q l 8020500034

Oocum;.-1110 as'irnado d!l!italmeullº n 111r'orm~ Ml' 11'' L.200-~ de 2•1/IJX:20111, qu~· in .;timi_a
w lnfrac'itru1ur:i Jç Chav\.' ..; Pllblic1s l~rasikira - ll P-Br.1c;1L